V.

5 mai 1217. — Actum Montibus anno Verbi Incarnati m°. ce®.
septimo decimo, in crastino Ascensionis Domini.

Autre charte ol les échevins de Mons qui étaient en cette
année Bernier du Pare (Bernerus de Pareo), Gossuin de le Porte
(Gossuinus de Porta), Raoul de Lens (Radulfus de Lens), Gilles
(Egidius) de Quarcgnon, Etienne du Parc (Stephanus de Parco),
Widon de Gomermont et Louis le Drappier (Ludovicus Drapa-
rius), approuvent Parrangement intervenu entre I'église de
Sainte-Waudru et les serfs et hommes de Castres (de Castris
in Brubantia). Gel acle est passé en présence des délégués du
chapitre ct des ¢échevins de Castres : Sigerus de Bonthe, Engel-
pertus de Harflenges, Walterus de Bokehout, Walterus de
Drughemere, Gerinus del Thil, Scalkinus del Bruech ct Wil-
lelmus de Otlenges.
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Original en parchemin revétu anciennement des
sceaux du chapitre de Sainte-Waudru et des éche-
vins de Mons, appendant i la charte par des lacs
de soie rouge. Le second sceuu a disparu. Char-
trier du chapitre de Saintc-Waudru, Litre coté :
Castres, n° 335.

VL

Transaction entre le chapitre de Sainte-Waudru de Mons et
Englebert, seigneur d'Enghien, au sujet de terres auparavant
plantées en bois et de certains terrains vagues, i Castres et &
Hérinnes, a l'effel de déterminer la manigre dont s’en partage-
ront les revenus entre les deux parties et la fagon dont ils seront
percus.

Avril 1218.

Noverint universi presentes pariter ac futuri hanc esse compositionem
inter ecclesiam Montensem ac virum nobilem Engelbertum de Anghien
communi consensu a¢ juramento ordinatam ad perpetuitalem super terris
que faerunt nemora ac aliis terris vastis in territorio ac polestale de
Castris, ac in territorio ac polestate de Herines. Statutum est igitur ut
omnes predicte terre dentur ad censum annuum ac perpetuum exco-
lende, et quod in illis censibus habeat ecclesia Montensis medietatem,
dominus vero de Aenghien prefatus et ejus heredes aliam medietatem, et
omnes census illi consistunt solvendi semper moneta Nivelliensi. Census
vero terrarum polestatis de Herines in festivitate Omnpium Sanctorum
semper sunt solvendi. Census autem potestatis de Castris in festo Sancti
Martini. De terris illis major pars posita est et data ad censum annuum
quadraginta denariorum Nivelliensium pro singulis bhonerlis. Quedam
autem partes date sunt ad censum triginta denariorum Nivelliensium pro
singulis boneriis. Et quedmn partes ad censum quadraginta quatuor de-
pariorum Nivelliensium pro singulis beneriis. Quedam vero partes ad
minorem censum date sunt. A terris quidem predictis nulla tallia, nulla-